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Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi på organiseret vis kan realisere, at det at gøre en 

god gerning overfor andre og være med til at løfte samfundet, hvor formålet ikke er at skulle 

blive gengældt og få løn, igen bliver en vane i samfundet.  

(Medlem af Inatsisartut Vivian Motzfeldt, Siumut) 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

Frivillighed er en gennemgribende og uundværlig ressource i vores samfund. Jeg er glad for, at 

medlemmet bringer det op til debat. 

 

Frivillige organisationer og enkeltpersoners initiativ er et vigtigt element i samfundet, anslået giver 

næsten halvdelen af samfundet en frivillig hånd, det være sig i idrætsforeninger, politiske 

organisationer, foreninger og NGO organisationer mv. Vi har det med at betragte frivillighed som en 

selvfølge, men frivillighed skal vedligeholdes. 

  

Det frivillige initiativ har mulighed for at søge økonomisk støtte via finansloven. På den måde har vi et 

velfungerende samarbejdsgrundlag med armslængdeprincip mellem de enkelte frivillig-organisationer 

og det offentlige – et forhold, der bygger på en gensidig afhængighed parterne imellem.  

 

Der er et behov for at skabe mere varige samarbejdes relationer og udvide lokale netværk med de 

frivillige foreninger og organisationer. Virksomheder vil gerne medvirke til mere samfundsansvar 

lokalt med deres CSR-politikker, og de offentlige institutioner ønsker at skabe bedre tilbud til 

borgerne og bidrage til et stærkere fælleskab. Alle har behov for ressourcer og samarbejdspartnere. 

Alle vil have glæde af inspiration, praktisk hjælp, kompetence og samarbejde. 

  

Et unik samarbejde er vores deltagelse i Arctic Winter Games, Det er funderet i et unikt samarbejde 

mellem frivillige, det private erhvervsliv, kommuner og arktiske regioner og lande, med et mål om at 

øge selvværd, kulturelle, sociale positive oplevelser og styrke samfundets bånd. Grønlands idræts 

forbund og AWG 2016 samarbejder i disse år, for at styrke det frivillige arbejde i hele landet.  
 

Vi som forbrugere af velfærd bør have en holdning til at være borgere i fælleskabet og bidrage til at 

gøre en forskel for fællesskabet.   

 

Jeg glæder mig til denne forespørgsels debat og vil med stor interesse lytte til medlemmernes indlæg 

 


